
 
                         Ano IV – Nº 0130– Dom Silvério, quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de contrato: Lei 8.666/93 

– art. 61, parágrafo único Processo Nº: 

00142 / 2023 Modalidade Pregão Presencial 

Nº: 000043 / 2023 Registro de Preços: N° 

031/2023 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM 

SILVÉRIO – Pregão Presencial Nº 

0000043/2023. Objeto: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE DIETAS ENTERAIS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE DOM SILVÉRIO/MG. 

Contratados: COMERCIAL OTTO LTDA, 

CNPJ: 31.374.156/0001-66, com sede na 

Avenida FERNANDO DE NORONHA, n.º 

1.144LOJA 03, Bairro: Imbaúbas, 

Ipatinga/Minas Gerais, CEP: 35.160-335, 

pelo valor de R$ 7.480,00 (Sete Mil e 

Quatrocentos e Oitenta Reais). HASSEN 

RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA, CNPJ: 

21.296.343/0001-15, com sede na Rua 

Vereador Lincoln Cortes Campos, n.º 38, 

Bairro: Gruta, Patrocínio do Muriaé/Minas 

Gerais, CEP: 36.860-000, pelo valor de R$ 

3.500,00 (Três Mil e Quinhentos Reais). 

NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS 

NUTRICIONAIS LTDA, CNPJ: 

48.683.237/0001-40, com sede na Rua 

Presidente Getúlio Vargas, n.º 183, loja A, 

Bairro: Barra, Muriaé/Minas Gerais, CEP: 

36.884-004, pelo valor de R$ 27.112,72 

(Vinte e Sete Mil e Cento e Doze Reais e 

Setenta e Dois Centavos). CERTIDÃO DE 

PUBLICAÇÃO A Secretária da Comissão 

Permanente de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Dom Silvério, certifica, para 

fins de cumprimento no disposto no art. 61, 

parágrafo único, que foi publicado o extrato 

da(s) Ata(s) retro na presente data. Por 

representar a verdade, firmo a presente. 

Dom Silvério, 13 de fevereiro de 2025. 

Sabrina Micaela Berlany Luiz da Cruz 

Membro CPL 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de Contrato: Lei 8.666/93 

– art. 61, parágrafo único Processo Nº: 

00149 / 2023 Modalidade Pregão Presencial 

Nº: 000044 / 2023 Registro de Preços: N° 

032/2023 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM 

SILVÉRIO – Pregão Presencial Nº 

0000044/2023. Objeto: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

(SONORIZAÇÃO/ILUMINAÇÃO, SOM 

VOLANTE, PALCO, STANDS, GRADIL, 

FECHAMENTO, CATRACA, GERADOR DE 

ENERGIA, LOCUTOR, EQUIPE DE APOIO, 

PRODUTOR DE EVENTOS, BRIGADISTAS, 

DIVULGAÇÃO EM RÁDIO REGIONAL, 

ORNAMENTAÇÃO INTERNA E EXTERNAS DE 

PRÉDIOS E PRAÇAS PÚBLICAS, CONFECÇÃO 

DE CARTAZES, PLACAS, FAIXAS, SILK, 

PINTURA ARTÍSTICA EM MUROS E OUTROS 

CORRELATOS, PARA ATENDIMENTO AS 

FESTIVIDADES E OUTRAS DEMANDAS DO 

MUNICÍPIO DE DOM SILVÉRIO. Contratados: 

ACAO EVENTOS & MARKETING - EIRELI, 

CNPJ: 22.855.003/0001-40, com sede na 

Rua Miguel Burnie, n.º 91B, Bairro: Vila 

Aparecida, Ouro Preto/Minas Gerais, CEP: 

35.400-000, pelo valor de R$ 4.500,00 

(Quatro Mil e Quinhentos Reais). LUCIELE 

ABRANTES ROSSI, CNPJ: 26.921.036/0001-

00, com sede na Avenida Getúlio Vargas, n.º 

2.911Sala 210, Bairro: Belmonte, João 

Monlevade/Minas Gerais, CEP: 35.930-293, 

pelo valor de R$ 5.485,00 (Cinco Mil e 

Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais). 

MARCIO EDER MUNIZ COTTA, CNPJ: 

09.311.586/0001-80, com sede na Avenida 

Candido Dias, n.º 5LETRA A, Bairro: Loanda, 

João Monlevade/Minas Gerais, CEP: 35.930- 

Esse documento foi assinado por Leonardo Martins da Silva. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/X2YAM-XVKHJ-CRTHN-4PF69



 
                         Ano IV – Nº 0130– Dom Silvério, quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 

85, pelo valor de R$ 14.000,00 (Quatorze 

Mil Reais). MV SERVICOS E LOCACAO LTDA, 

CNPJ: 24.296.390/0001-57, com sede na 

Avenida Presidente Tancredo De Almeida 

Neves, n.º 4.761, Bairro: Caladinho De Cima, 

Coronel Fabriciano/Minas Gerais, CEP: 

35.171-302, pelo valor de R$ 22.500,00 

(Vinte e Dois Mil e Quinhentos Reais). R.S DE 

PAULA LTDA., CNPJ: 32.200.621/0001-05, 

com sede na Rua Vicente de Paula Rosa, n.º 

5, Bairro: Rosário, Abre Campo/Minas 

Gerais, CEP: 35.365-000, pelo valor de R$ 

59.100,00 (Cinquenta e Nove Mil e Cem 

Reais). CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO A 

Secretária da Comissão Permanente de 

Licitações da Prefeitura Municipal de Dom 

Silvério, certifica, para fins de cumprimento 

no disposto no art. 61, parágrafo único, que 

foi publicado o extrato da(s) Ata(s) retro na 

presente data. Por representar a verdade, 

firmo a presente. Dom Silvério, 20 de 

Fevereiro de 2024. Sabrina Micaela Berlany 

Luiz da Cruz Membro CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO. Aviso de 

Licitação Concorrência Eletrônica 001/2025. 

A Prefeitura Municipal de Dom Silvério faz 

tornar pública licitação Concorrência 

Eletrônica 001/2025, tendo por objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 

ENGENHARIA/ARQUITETURA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA 

ANTIGA USINA HIDROELÉTRICA, A SER 

EXECUTADA NO JAGODE, LOCALIZADA NA 

RUA JOSÉ LINO PEREIRA, SN, PONTILHÃO, 

DOM SILVÉRIO. Abertura das propostas: Dia 

13/03/2025 às 09H. Solicitação do Edital na 

sede da Prefeitura, situada à Praça 

Presidente Vargas, nº 143, Centro, Dom 

Silvério/MG, ou pelo site 

https://domsilverio.mg.gov.br/licitacoes/e

ditais-de-licitacao e/ou 

http://licitar.digital/. Dom Silvério, 

19/02/2025 

AVISO DE LICITAÇÃO: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO. Aviso de 

Licitação Pregão Eletrônico 003/2025. A 

Prefeitura Municipal de Dom Silvério faz 

tornar pública licitação Pregão Eletrônico 

003/2025, tendo por objeto: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE RECARGA DE 

OXIGÊNIO MEDICINAL, OXIGÊNIO EM 

CILINDRO COM CAPACIDADE DE 1 M3 e 10 

M3, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

ATENÇÃO PRIMÁRIA DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM 

SILVÉRIO/MG. Abertura das propostas: Dia 

20/03/2025 às 09H. Solicitação do Edital na 

sede da Prefeitura, situada à Praça 

Presidente Vargas, nº 143, Centro, Dom 

Silvério/MG, ou pelo site 

https://domsilverio.mg.gov.br/licitacoes/e

ditais-de-licitacao e/ou 

http://licitar.digital/. Dom Silvério, 

19/02/2025 

Esse documento foi assinado por Leonardo Martins da Silva. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/X2YAM-XVKHJ-CRTHN-4PF69

Assinado digitalmente por:
Leonardo Martins da Silva
CPF: ***.297.746-**
Certificado emitido por AC DOM SILVERIO
Data: 20/02/2025 16:17:47 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: X2YAM-XVKHJ-CRTHN-4PF69

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Leonardo Martins da Silva (CPF ***.297.746-**) em 20/02/2025 16:17

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/X2YAM-XVKHJ-CRTHN-

4PF69

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate

.




